

PROCESS DESIGN A/S

Landlystvej 13
2500 Valby

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/06/2018

John Rosenørn Seneberg
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

PROCESS DESIGN A/S

Landlystvej 13

2500 Valby

Telefonnummer: 45652020

e-mailadresse: jrs@process-design.dk

CVR-nr: 28689462

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, fremstilling og salg samt projektledelse og rådgivning af procesudstyr og hertil relateret udstyr og tilbehør inden for industri, fødevarer, biotek og farmaceutiske brancher samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på kr. 447.710 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning der har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		2.660.657	2.785.324
Vareforbrug		-950.997	-901.618
Administrationsomkostninger		-416.903	-631.835
Bruttoresultat		1.292.757	1.251.871
Personaleomkostninger		-671.875	-468.800
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-28.140	0
Resultat af ordinær primær drift		592.742	783.071
Andre finansielle indtægter		0	42.160
Øvrige finansielle omkostninger		-16.857	-148
Ordinært resultat før skat		575.885	825.083
Skat af årets resultat		-128.175	-163.817
Årets resultat		447.710	661.266
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	
Overført resultat		147.710	
I alt		447.710	

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		84.600	10.000
Materielle anlægsaktiver i alt		84.600	10.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		160.000	160.000
Deposita		12.000	12.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		172.000	172.000
Anlægsaktiver i alt		256.600	182.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		640.909	402.260
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	88.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		590.774	95.892
Andre tilgodehavender		64.007	6.065
Tilgodehavender i alt		1.295.690	592.698
Likvide beholdninger		1.143.541	1.651.884
Omsætningsaktiver i alt		2.439.231	2.244.582
Aktiver i alt		2.695.831	2.426.582

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Andre reserver		62.313	-298.953
Overført resultat		147.710	361.266
Egenkapital i alt		710.023	562.313
Andre hensatte forpligtelser		139.000	139.000
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		160.000	150.000
Hensatte forpligtelser i alt		299.000	289.000
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		1.054.500	855.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser		95.820	18.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	9.731
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		61.380	246.976
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		175.108	145.223
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.686.808	1.575.269
Gældsforpligtelser i alt		1.686.808	1.575.269
Passiver i alt		2.695.831	2.426.582

Noter

1. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

	År 2017	År 2016
Note nr. 1 - Personaleomkostninger		
Gager og lønninger, netto	581.510	282.065
Pensionsordninger	60.000	79.500
Andre personaleudgifter	30.365	107.236
Personaleomkostninger i alt	671.875	468.800

Note nr. 2 - Skat
Skatten for år 2017 er beregnet til kr. 128.175.

Note nr. 3 - Driftsmidler		
Anskaffelsessum primo	753.354	753.354
Tilgang i året løb	102.740	0
Anskaffelsessum ultimo	856.094	753.354
Afskrivninger primo	743.354	743.354
Årets afskrivninger	28.140	0
Afskrivninger i alt ultimo	771.494	743.354
Bogført værdi ultimo	84.600	10.000

Note nr. 4 - Aktiekapital
Aktiekapitalen er ikke opdelt.

Note nr. 5 - Overført til næste år		
Primosaldo	62.313	(298.953)
Årets resultat	447.710	661.266
Minus afsat til udbytte	- 300.000	-300.000
Overføres til næste år	210.023	62.313

Note nr. 6 - Garanti- og servicehensættelse
Omfatter skønnet garanti- og serviceforpligtelser vedrørende leverede ydelser

Note nr. 7 - Leasingforpligtigelser
Selskabet har indgået en leasingforpligtigelse på kr. 5.716 per måned gældende i 3 måneder fra regnskabsårets afslutning.